

## Počet žádostí o přezkoušení dosavadních vodních oprávnění podle vládního nařízení č. 70/1956 Sb. a rozhodnutí o přihlášeném vodním oprávnění podle zákona č. 11/1955 Sb.

16. 12. 2010 08:28

Předmět žádosti o poskytnutí informace:

Doložení listin o:

1. přezkoušení dosavadních vodních oprávnění, které mělo proběhnout podle par. 53 vládního nařízení č. 70/1956 Sb. a
2. rozhodnutí o přihlášeném vodním oprávnění podle zák. č. 11/1955 Sb. majiteli/provozovateli malých vodních elektráren v současnosti.

Odpověď:

Vážený pane ...,

k Vaší žádosti o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vám sděluji toto:

Skutečnost, zda osoba má vydáno rozhodnutí o přihlášeném vodním oprávnění podle zákona č. 11/1955 Sb. se v současnosti zjišťuje pouze v rámci konkrétních správních řízení ad hoc.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako vodoprávní úřad v rámci své činnosti v konkrétních správních řízeních zatím nemusel vyžadovat doložení listin o přezkoušení dosavadních vodních oprávnění, které mělo proběhnout podle par. 53 vl. nařízení č. 70/1956 Sb. a rozhodnutí o přihlášeném vodním oprávnění podle zákona č. 11/1955 Sb., neboť takový případ doposud nerozhodoval.

Požadovanou informaci z činnosti vodoprávních úřadů obcí s rozšířenou působností Vám tudíž nemůžeme poskytnout, neboť ji nemáme k dispozici. Podle ustanovení zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů nemáme jako vodoprávní úřad povinnost takovou evidenci vést.

